
DIREZIONE RIQUALIFICAZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-204.0.0.-86

L'anno 2021 il  giorno 26 del  mese di  agosto  il  sottoscritto  Marasso Ines in  qualità  di 
dirigente di Direzione Riqualificazione Urbana, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO:  2°  LOTTO  DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  CON 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL’IMMOBILE SITO IN VIA BROCCHI 12 A/B E 
VIA PEDRINI 26,  DI CUI AL PROGRAMMA DI RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE 
DEGLI  IMMOBILI  E  DEGLI  ALLOGGI  DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE  PUBBLICA 
(P.R.R.ERP) - DECRETO INTERMINISTERIALE N. 97/2015 (L. 80/2014) - LINEA B. 
APPROVAZIONE  DI  MODIFICHE  NON  SOSTANZIALI  AI  SENSI  DELL’ART.106, 
COMMA 1, LETTERA E) e COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016. 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI SOCIETÀ BEGATO S.C.A.R.L. CON SEDE IN POZZUOLI 
(NA), VIA MONTENUOVO LICOLA PATRIA N. 131B, CAP 80078
CUP: B34B16000300001 - CIG: 77539699A2 - MOGE: 16362-3

Adottata il 26/08/2021
Esecutiva dal 31/08/2021

26/08/2021 MARASSO INES
26/08/2021 MARASSO INES

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE RIQUALIFICAZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-204.0.0.-86

2°  LOTTO  DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  CON 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL’IMMOBILE SITO IN VIA BROCCHI 12 A/B E 
VIA  PEDRINI  26,  DI  CUI  AL  PROGRAMMA  DI  RECUPERO  E  RAZIONALIZZAZIONE 
DEGLI  IMMOBILI  E  DEGLI  ALLOGGI  DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE  PUBBLICA 
(P.R.R.ERP) - DECRETO INTERMINISTERIALE N. 97/2015 (L. 80/2014) - LINEA B. 
APPROVAZIONE DI MODIFICHE NON SOSTANZIALI AI SENSI DELL’ART.106, COMMA 
1, LETTERA E) e COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016. 
AFFIDAMENTO DEI  LAVORI SOCIETÀ BEGATO S.C.A.R.L.  CON SEDE IN POZZUOLI 
(NA), VIA MONTENUOVO LICOLA PATRIA N. 131B, CAP 80078
CUP: B34B16000300001 - CIG: 77539699A2 - MOGE: 16362-3

IL DIRETTORE RESPONSABILE
Premesso:

- con deliberazione G.C n. 227 del 17/09/2015, la Civica Amministrazione ha aderito al Programma 
di recupero e razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, ban-
dito con D.G.R. n. 852 del 4/08/2015, secondo due linee di intervento A) e B), in attuazione del 
D.M. 97/2015 (L. 80/2014);

- che per quanto riguarda la linea B), l’intervento proposto, rispondente ai requisiti del bando, inte-
ressa la manutenzione straordinaria e la riqualificazione energetica dei civv. 12 A/ B di via Brocchi 
e del civ. 26 di via Pedrini, costituenti un unico stabile con 70 alloggi di ERP, sito nel quartiere Dia-
mante di Begato in Valpolcevera;

- che con Decreto Dirigenziale n. 2914 del 9/10/2015, la Regione Liguria ha approvato la graduato-
ria degli interventi ed ha ammesso l’intervento di via Brocchi 12 A/ B e via Pedrini 26 ad un finan-
ziamento complessivo pari ad € 3.499.930,00;

- che con determinazione dirigenziale N. 2016-179.0.0.-169 del 15/07/2016 è stato accertato ed im-
pegnato il finanziamento regionale per l’importo di € 3.499.930,00; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 06.09.2018 è stato approvato il progetto 
definitivo dell’intervento articolato in tre lotti funzionali:
1. Sostituzione ascensore in via Pedrini
2. Lavori di riqualificazione energetica ed adeguamento antincendio
3. Recupero alloggi sfitti

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che con determinazione dirigenziale n. 2019/176.2.0./2 del 15.01.2019, sono stati approvati i lavo-
ri e le modalità di gara del 2° lotto di lavori, contestualmente al progetto esecutivo per l’indizione 
della gara, per un importo stimato dei lavori medesimi pari ad € 2.842.820,03, di cui € 2.520.571,73 
per lavori a corpo, soggetti a ribasso d’asta, € 267.052,96 per oneri sicurezza, non soggetti a ribasso 
di gara, ed € 55.195,34 per lavori in economia;

- che con determinazione dirigenziale n 2020/204.0.0./1 del 03.01.2020 l’appalto è stato aggiudicato 
al R.T.I. Idroambiente s.r.l. (capogruppo) con sede in Pozzuoli (NA) via Domitiana 90, CAP 80078, 
P.IVA 07931341213 e Curtain & Windows s.r.l. (impresa mandante) con sede in Napoli via Pazzi-
gno 117, CAP 80146, P.IVA 08963121218, con il ribasso del 29,29 % cosicché il preventivato im-
porto di € 2.842.820,03 viene a ridursi ad € 2.104.544,57 compresi € 267.052,96 per oneri sicurez-
za, non soggetti a ribasso di gara, ed € 55.195,34 per lavori in economia, il tutto oltre I.V.A.;

- che in data  01/04/2020 è stato stipulato contratto cron. n. 104 con la costituenda Società Begato 
scarl  con sede a Pozzuoli (NA) in via Montenuovo Licola Patria n.131B, C.A.P. 80078, composta 
dalle due Imprese costituitisi in RTI in fase di gara;

- che in data 10.01.2020 con verbale prot. n. NP/46 del 14.01.2020 i lavori sono stati consegnati  
all’impresa esecutrice.

Considerato:

- che l’appalto è stato concepito “a corpo” nell’ambito del progetto esecutivo e che quindi le lavo-
razioni risultano individuate in fase progettuale e quantificate sotto il profilo economico;

- che il progetto è stato concepito con l’individuazione di nove categorie di lavorazioni omogenee 
che costituiscono il prezzo a corpo oltre ad oneri per la sicurezza e opere in economia, come esplici-
tato nella sottostante tabella, che determinano un importo a base di gara di Euro 2.842.820,03 che 
diventa contrattuale per Euro 2.104.544,57 applicando il ribasso di gara del 29,29% offerto i fase di 
gara:

LAVORI A CORPO
IMPORTO A BASE DI 

GARA
IMPORTO CON-

TRATTUALE
A.
1 Demolizioni, trasporti e smaltimento Euro 151.571,38 107.176,12
A.
2 Opere isolamento e impermeabilizzazione Euro 715.757,23 506.111,94
A.
3 Opere murarie Euro 42.242,64 29.869,77
A.
4 Opere di sottofondi, pavimentazioni e rivestimenti Euro 115.334,91 81.553,32
A.
5 Opere di finitura interne ed esterne Euro 210.081,82 148.548,86
A.
6 F.P.O. di serramenti interni ed esterni Euro 732.622,60 518.037,44
A.
7 Opere in ferro Euro 242.687,39 171.604,25
A.
8 Impianti elettrici Euro 161.920,13 114.493,72
A. Impianti idrico-sanitari e termici Euro 148.353,63 104.900,85

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



9

A Totale lavori a corpo Euro 2.520.571,73 1.782.296,27

ONERI SICUREZZA Euro 267.052,96 267.052,96

ECONOMIE Euro 55.195,34 55.195,34

 TOTALE Euro 2.842.820,03 2.104.544,57

Considerato altresì:

- che durante l’esecuzione dei lavori è emersa la necessità di integrare o modificare alcune lavo-
razioni previste a contratto, a seguito del verificarsi di eventi non valutabili in fase progettuale, le-
gati alla natura degli elementi oggetto di intervento o alle modalità operative di esecuzione delle la-
vorazioni stesse, senza che ciò comporti modifiche sostanziali rispetto alle scelte progettuali esecu-
tive;

- che infatti alcune lavorazioni complesse e di notevole impatto acustico e ambientale per gli inqui-
lini residenti nei palazzi oggetto di intervento, sono state analizzate mediante prove in cantiere in 
modo approfondito permettendo di trovare soluzioni tecniche meno invasive sulla vita degli abitan-
ti;

- che, in particolare, si è altresì ritenuto opportuno, di concerto con il Collaudatore in corso d’opera, 
effettuare alcune prove di tenuta statica delle strutture di supporto della facciata ventilata e di tenuta 
a strappo dei tasselli di ancoraggio per valutarne sperimentalmente le caratteristiche e adottare con-
seguentemente le soluzioni tecniche migliorative rispetto alle previsioni progettuali;

-  che  le  lavorazioni  sono  individuate  nella  Relazione  Tecnica  del  Direttore  dei  Lavori  del 
16.06.2021 allegata alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

- che invece, al fine di completare l’intervento è necessario ampliare alcune tipologie di lavora-
zioni previste a progetto relative all’installazione di porte basculanti per i garage che affacciano su 
via Pedrini, installazione di una scossalina sul parapetto del passaggio condominiale tra i due civici 
12 a e b, tinteggiatura i vani scale dei civici 12 a e b, ed integrazione degli impianti elettrici nei vani 
scale del civico 26 di via Pedrini e della linea relativa alle cantine, lavorazioni tutte necessarie a 
dare il l’intervento ultimato in ogni parte oggetto di recupero a regola d’arte;

- che le modifiche e/o integrazioni delle lavorazioni previste a progetto  comportano un maggior 
onere, calcolato operando sia in aumento che in diminuzione sulle singole voci all’interno delle ca-
tegorie omogenee, pari ad  Euro 26.169,21 al netto del ribasso offerto in fase di gara oltre IVA 
come riportato in modo dettagliato nella Relazione del Direttore dei lavori;

Dato atto:

- che l’appalto in argomento ha richiesto più tempo del previsto in parte per ragioni non dipendenti 
dall’impresa, in quanto condotto durante il periodo di emergenza sanitaria COVID-19 e lock down;

- che, per le ragioni di cui sopra, è stata riconosciuta una proroga di 60 giorni all’Impresa ese-
cutrice dei lavori come da atto datoriale prot. n. 144265 del 21.04.2021;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che per le modifiche/integrazioni di cui sopra viene stabilito un maggior tempo pari ad altri 60 
giorni ritenuti congrui relativamente ai nuovi interventi (basculanti, impianti elettrici e tinteggiatura 
vani scale), mentre per le modifiche delle lavorazioni previste a contratto, che non interessano le ca-
tegorie principali dell’appalto se non in parte marginale, non appare riconoscibile alcun maggior 
tempo, stante il fatto che semplificano le lavorazioni, prevedendo una minore difficoltà esecutiva, e 
tenuto conto che tali modifiche sono sempre state prontamente concordate ed ordinate sul giornale 
dei lavori e/o mediante corrispondenza all’Impresa esecutrice.
.
- che il maggior tempo per l’ultimazione dell’appalto (120 giorni complessivi in più rispetto al ter-
mine contrattuale previsto) comporta un maggior onere pari ad Euro 66.790,83, connessi agli oneri 
sicurezza, agli oneri COVID-19 e all’estensione del periodo di noleggio dei ponteggi, in applicazio-
ne delle ordinanze regionali, con particolare riferimento all’Ordinanza n. 48/2020, che consente alle 
stazioni appaltanti di riconoscere alle Imprese esecutrici eventuali oneri specifici inerenti a maggiori 
costi in corso d’opera, spese aziendali e mancato utile;

- che, risulta infine opportuno aumentare le economie nell’ambito dell’appalto per Euro 20.000,00 
al fine di sopperire a piccole lavorazioni che si verificassero in corso d’opera, con particolare riferi-
mento alle lavorazioni da eseguire per interventi nei box assegnati dell’autorimessa oggetto di  ade-
guamento antincendio o nei vani scala oggetto di tinteggiatura;

- che la rilevanza economica di quanto sopra descritto è la seguente:
 

A)  LAVORAZIONI “A CORPO” per modifiche/integrazioni Euro 26.169,21

B) oneri di sicurezza per maggior tempo di esecuzione e per emer-
genza sanitaria covid-19

Euro 66.790,83

C) economie Euro 20.000,00

Totale modifiche al contratto A)+B)+C) Euro 112.960,04
Incidenza percentuale sul contratto in essere % 5,37%

Totale incremento importo contrattuale A)+B)+C) Euro 112.960,04

- che, per quanto sopra le modifiche/integrazioni apportate al contratto, la loro natura consente di ri-
tenerle non sostanziali ai sensi dell’articolo 106, commi 1 lettera e) e 4 del D.Lgs. 50/2016, anche in 
considerazione del fatto che la loro incidenza percentuale rientra nei limiti di cui all’art. 106, com-
ma 2 (15% dell’importo contrattuale);

- che l’importo complessivo delle modifiche/integrazione pari ad Euro 112.960,04 rientra nel sesto 
quinto dell’importo contrattuale, il tutto oltre I.V.A.;

Considerato altresì:

- che l’Ufficio Direzione Lavori ha provveduto a redigere apposita perizia di raffronto allegata al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che, a seguito di quanto sopra specificato, il quadro economico risulta essere il seguente:

Q.E. BASE GARA Q.E. POST 
GARA

VARIAZIONI Q.E. AGGIOR-
NATO

a) IMPORTO LAVORI
Lavori a corpo 2.520.571,73 1.782.296,27 +26.169,21 1.808.465,48

Oneri sicurezza 267.052,96 267.052,96 +66.790,83 333.843,79
Lavori in economia 55.195,34 55.195,34 +20.000,00 75.195,34

a) TOT. LAVORI 2.842.820,03 2.104.544,57 112.960,04 2.217.504,61
b) SOMME A DISPOSIZIONE
1) Allacci 9.480,00 9.480,00  9.480,00
2) Spese tecniche IVA compresa 254.507,01 307.526,64  307.526,64
3)  Incentivo  ex  Art.  113  Dlgs. 
50/2016

37.663.18 30.106,54 1.807,36 32.365,74

4) I.V.A. al 10% sui lavori 284.282,00 210.454,46 11.296,00 221.750,46

5) Imprevisti IVA 10% compresa 231.499,90  104.984,66
6)  Lavori  complementari  (Lavori, 
IVA e ST)

535.110,11  535.110,11

b) TOT SOMME A DISPOSI-
ZIONE

585.902,19 1.324.177,65 13.103,36 1.211.217,61

  
TOT. QUADRO ECONOMICO 3.428.722,22 3.428.722,22 126.063,40 3.428.722,22

- che l’importo totale netto del contratto viene quindi a rideterminarsi in Euro 2.217.504,61 oltre 
IVA;

- che per la contabilizzazione delle lavorazioni modificate e per quelle aggiuntive, è indispensa-
bile procedere al concordamento di n. 1 nuovo prezzo, ai sensi dell’articolo 8 del Decreto n. 49 
del 07.03.2018;

- che la società Begato scarl ha sottoscritto in data 26.08.2021 – prot. n. NP/1795 - l’allegato atto 
di sottomissione, comprensivo di concordamento nuovi prezzi, ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 
50/2016, e si è impegnata ad eseguire i maggiori lavori in questione, per l'importo complessivo 
di netti euro 112.960,05 oltre I.V.A., a tutte le condizioni, oneri e prezzi del sopra citato con-
tratto d’appalto rep. n° 409 del 26.11.2019 in maggior tempo pari a 60 giorni.

Dato atto:

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai  
sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che il presente provvedimento recepisce le disposizioni degli artt. 42 D.Lgs 50/2016 e art. 6 bis  
L. 241/1990 relativi al “conflitto d’interessi”;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati appro-
vati i documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18.03.2021 con la quale è stato approvato il-
Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023

Visto gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Visti gli artt. 77 e 80 dello statuto del Comune di Genova;
Visti gli artt. 4, 16, 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi di cui in premessa, nell’ambito del 2° lotto dei lavori di manuten-
zione straordinaria con riqualificazione energetica dell’immobile sito in via Brocchi 12A/B e 
via Pedrini 26, di cui al programma di recupero e razionalizzazione degli immobili e degli al-
loggi di Edilizia Residenziale Pubblica (P.R.R.ERP) – Decreto Interministeriale n. 97/2015 
(L. 80/2014) – Linea B:

A)  le lavorazioni “a corpo” per modifiche/integrazioni (pari a Euro 26.169,21 al netto 
del ribasso);

B)  gli oneri di sicurezza e oneri relativi all’emergenza sanitaria COVID-19 (pari a Euro 
66.790,83) 

C)  le opere in economia (pari a Euro 20.000,00)

2) di approvare la maggiore spesa di Euro 112.960,04 oltre I.V.A. al 10% per Euro 11.296,00, 
per un totale di Euro 124.256,04, dando atto che il nuovo importo contrattuale viene rideter-
minato in Euro 2.217.504,61 oltre I.V.A. 10%;

3) di dare atto che le modifiche apportate al contratto hanno natura non sostanziale ai sensi del-
l’articolo 106, commi 1 lettera e) e 4 del D.Lgs. 50/2016, e la loro incidenza percentuale pari 
al 4,81% dell’importo contrattuale, rientra nei limiti di cui all’art. 106, comma 2 del D.Lgs 
50/2016;

4) di procedere ad affidare le suddette prestazioni, per i motivi di cui in premessa Società Begato 
scarl con sede a Pozzuoli (NA) in via Montenuovo Licola Patria n.131B, C.A.P. 80078 (c.b. 
57566), appaltatrice dei lavori principali, che con atto sottoscritto in data 26.08.2021 – Prot. n. 
NP/1795 e si è impegnata ad eseguirli per il suddetto importo di Euro 112.960,04, a tutte le 
condizioni, oneri e prezzi del sopra citato contratto n° 409 del 26.11.2019, nonché sulla scorta 
dei nuovi prezzi riportati nell’atto medesimo, determinato ai sensi dell’articolo 8 del Decreto 
n. 49 del 07.03.2018, in un maggior tempo di 60 giorni;

5) di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro 126.063,40 al capitolo 70564 c.d.c. 
326.08.05 “PATRIMONIO E DEMANIO – Manutenzione Straordinaria” del Bilancio 2021 
P.d.C. 2.2.1.9.1 Crono 2016/347 come segue:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Euro 124.256,04 (quota lavori in variante, di cui Euro 112.960,04 per imponibile ed Euro 
11.296,00 per IVA 10%) riducendo di pari importo IMPE 2021/ 4187 ed emissione di nuovo 
IMP 2021/10899;

Euro   1.807,36 per Incentivo Funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. riducendo di pari importo 
IMPE 2021/ 4187 ed emissione di nuovo IMP 2021/10900;

6) di accertare l’importo di euro 1.807,36 sul capitolo 50026 “Fondi incentivanti” pdc 3.5.99.2.1 
CdC 143 ACC (2021/1769) e di provvedere alla relativa e immediata emissione degli atti di 
liquidazione e contestualmente relativa richieste di reversale sui capitoli di cui ai punti prece-
denti;

7) di provvedere all’inoltro della presente Determinazione Dirigenziale alla Direzione Generale 
affinché possa provvedere all’iscrizione delle somme sul pertinente capitolo di spesa e alle 
successive operazioni gestionali;

8)  di provvedere all’inoltro della presente determinazione dirigenziale alla Direzione Sviluppo 
del Personale e formazione affinché provveda all’iscrizione delle somme sui pertinenti capito-
li di spesa e alle successive operazioni gestionali sugli stessi;

9) di dare atto che la spesa di Euro 126.063,40 è finanziata con il fondo pluriennale vincolato iscrit-
to a Bilancio 2021;

10) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 42 D.Lgs. 50/2016 e art. 6 bis L. 241/1990;

11) di procedere, a cura della Direzione Riqualificazione Urbana, alla liquidazione della spesa me-
diante emissione di atti di liquidazione digitale su stati avanzamento lavori, nei limiti di spesa di cui 
al presente provvedimento;

12) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

                                                  Il Direttore
                          Arch. Ines Marasso

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-204.0.0.-86
AD OGGETTO

2°  LOTTO  DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  CON 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL’IMMOBILE SITO IN VIA BROCCHI 12 A/B E 
VIA  PEDRINI  26,  DI  CUI  AL  PROGRAMMA  DI  RECUPERO  E  RAZIONALIZZAZIONE 
DEGLI  IMMOBILI  E  DEGLI  ALLOGGI  DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE  PUBBLICA 
(P.R.R.ERP) - DECRETO INTERMINISTERIALE N. 97/2015 (L. 80/2014) - LINEA B. 
APPROVAZIONE DI MODIFICHE NON SOSTANZIALI AI SENSI DELL’ART.106, COMMA 
1, LETTERA E) e COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016. 
AFFIDAMENTO DEI  LAVORI SOCIETÀ BEGATO S.C.A.R.L.  CON SEDE IN POZZUOLI 
(NA), VIA MONTENUOVO LICOLA PATRIA N. 131B, CAP 80078
CUP: B34B16000300001 - CIG: 77539699A2 - MOGE: 16362-3

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (acc.to 2018/31).

Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
2
6
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
9
5
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
2
6
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
9
5
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
2
6
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
9
5
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
2
6
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
9
5
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
2
6
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
9
5
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
2
6
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
9
5
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
2
6
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
9
5
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
2
6
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
9
5
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
2
6
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
9
5
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
2
6
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
9
5
.
I














































